
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

г' ФЕЗ 2015 

ПРИКАЗ 

г. Киров 
№ 

О приостановлении образовательного процесса 
в областных государственных образовательных организациях, 
расположенных на территории муниципального образования 

«Город Киров» 

Во исполнение протокола оперативного штаба по эпидемической ситуа-
ции по гриппу и ОРВИ в г. Кирове от 09.02.2015 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Директорам областных государственных общеобразовательных орга-
низаций, расположенных на территории муниципального образования «Город 
Киров»: 

1.1. Приостановить образовательный процесс в период 
с 11 по 17 февраля 2015 года (включительно) с обеспечением по возможности 
обучения с применением дистанционных технологий. 

1.2. Издать распорядительный акт о режиме работы педагогических ра-
ботников. 

1.3. Проинформировать учащихся и их родителей (законных представи-
телей) о приостановлении образовательного процесса. 

2. Директорам областных государственных организаций дополнительно-
го образования детей: 

2.1. Отменить по возможности в период с 11 по 17 февраля 2015 года 
(включительно) проведение массовых культурных, спортивных и иных меро-
приятий в закрытых помещениях. 

2.2. Осуществлять контроль за состоянием здоровья детей, посещаю-
щих организацию. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя главы де-
партамента А.М. Измайлова 

Глава департамента образования 
Кировской области А.М. Чурин 


